
EGZAMIN ÓSMOKLASISTY  

INFORMACJE DLA RODZICÓW i 
UCZNIÓW 



Harmonogram egzaminu 
ósmoklasisty   

Język polski – 25 maja 2021 r.  

Matematyka – 26 maja 2021 r. 

Język angielski – 27 maja 2021 r.  

  



• Język polski – 25 maja 2021 r.  

* Czas trwania: 120 min + 5 minut na sprawdzenie czy 

odpowiedzi są poprawnie przeniesione na kartę odpowiedzi (dotyczy 
zdających, którzy mają obowiązek zaznaczenia odpowiedzi na karcie).   

• Matematyka – 26 maja 2021 r. 

* Czas trwania: 100 minut + 5 minut 

• Język angielski – 27 maja 2021 r.  

* Czas trwania: 90 minut + 5 minut 

 



UCZNIA W TRAKCIE EGZAMINU OBOWIĄZUJE: 
* zakaz wnoszenia do sali egzaminacyjnej urządzeń 
telekomunikacyjnych lub korzystania z takich urządzeń 
w tej sali; 
* zakaz korzystania ze słowników i kalkulatorów; 
* zakaz pożyczania materiałów od innych zdających oraz 
zakaz kontaktowania się z nimi; 
* do sali egzaminacyjnej uczeń może wnieść wyłącznie 
przybory wymienione w komunikacie o przyborach, tj. 
a. w przypadku egzaminu ósmoklasisty z każdego 
przedmiotu – długopis(lub pióro)z czarnym 
tuszem/atramentem (niedozwolone jest korzystanie z 
długopisów zmazywalnych/ścieralnych) 
b. dodatkowo w przypadku egzaminu z matematyki –
linijkę; 

 

 



UCZNIA W TRAKCIE EGZAMINU OBOWIĄZUJE: 
* zdający mogą wnieść do sali egzaminacyjnej małą 
butelkę wody. Podczas pracy z arkuszem 
egzaminacyjnym butelka powinna stać na podłodze przy 
nodze stolika, aby uczeń przypadkowo nie zalał 
materiałów egzaminacyjnych; 
* zakrywanie ust i nosa do momentu zajęcia miejsca w 
sali egzaminacyjnej oraz każdorazowo, kiedy w sali 
egzaminacyjnej do zdającego podchodzi członek zespołu 
nadzorującego, aby odpowiedzieć na zadane przez niego 
pytanie, lub kiedy zdający opuszcza salę egzaminacyjną; 
 

 
 

 



UCZNIA W TRAKCIE EGZAMINU OBOWIĄZUJE:  

* niedotykanie dłońmi okolic twarzy, zwłaszcza ust, 
nosa i oczu, a także przestrzeganie higieny podczas 
kaszlu i kichania(zakrywanie ust zgięciem łokcia); 
*zakaz gromadzenia się w grupach, np. aby podzielić 
się między sobą wrażeniami po egzaminie; 
* samodzielne rozwiązywanie zadań w czasie 
egzaminu.  



Zdający powinni mieć przy sobie dokument 
stwierdzający tożsamość (np. legitymację 
szkolną) i okazać go w razie potrzeby.  
 



* Każdy zdający zajmuje miejsce przy stoliku, którego 
numer został dla niego wylosowany (w tym roku numer 
stolika losuje przewodniczący lub członek zespołu 
nadzorującego).  
 
* W czasie trwania egzaminu ósmoklasisty z danego 
przedmiotu uczniowie nie powinni opuszczać sali 
egzaminacyjnej. W uzasadnionych przypadkach 
przewodniczący zespołu nadzorującego może zezwolić 
uczniowi na opuszczenie sali egzaminacyjnej po 
zapewnieniu warunków wykluczających możliwość 
kontaktowania się ucznia z innymi osobami, z wyjątkiem 
osób udzielających pomocy medycznej. 



* W przypadku konieczności wyjścia z sali zdający 
sygnalizuje taką potrzebę przez podniesienie ręki (NIC 
NIE MÓWI). Po uzyskaniu zezwolenia przewodniczącego 
zespołu nadzorującego na wyjście zdający pozostawia 
zamknięty arkusz egzaminacyjny na swoim stoliku. 
Wychodząc z sali egzaminacyjnej oraz poza salą 
egzaminacyjną, zdający zakrywa usta i nos.   

 



*Członkowie zespołu nadzorującego mogą udzielać 

odpowiedzi na pytania zdających związane wyłącznie 
z kodowaniem arkusza oraz instrukcją dla zdającego 
(tzn. w czasie czynności organizacyjnych, przed 
zapisaniem czasu rozpoczęcia egzaminu).  
*W czasie trwania egzaminu ósmoklasisty uczniom 
nie udziela się żadnych wyjaśnień dotyczących zadań 
egzaminacyjnych ani ich nie komentuje – uczeń w 
czasie egzaminu nie odwraca się ani nic nie mówi (nie 
zadaje żadnych pytań).  



* Uczeń, który jest chory, może korzystać w czasie 
trwania egzaminu ósmoklasisty z zaleconego przez 
lekarza sprzętu medycznego i leków koniecznych ze 
względu na chorobę, pod warunkiem że taka 
konieczność została zgłoszona przewodniczącemu 
zespołu egzaminacyjnego przed rozpoczęciem 
egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu.  



Po zakończeniu egzaminu 
*Na 10 minut przed zakończeniem czasu przeznaczonego na pracę z 
arkuszem egzaminacyjnym nauczyciel przypomni im o przeniesieniu 
odpowiedzi na kartę odpowiedzi.  
*Przewodniczący zespołu nadzorującego informuje zdających o 
zakończeniu pracy z arkuszem.  
*Wyznacza 5 min na sprawdzenie poprawności przeniesienia 
odpowiedzi do kart odpowiedzi (dotyczy zdających, którzy mają 
obowiązek zaznaczenia odpowiedzi na karcie).  
Po upływie dodatkowego czasu (5 min) poleca zamknięcie arkuszy i 
odłożenie ich na brzeg stolika. 
*Po zakończeniu egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu osoby 
wchodzące w skład zespołu nadzorującego – w obecności zdających – 
zbierają od uczniów zeszyty zadań egzaminacyjnych  z nieoderwanymi 
kartami odpowiedzi i sprawdzają kompletność materiałów. Wykonując 
czynności, o których mowa powyżej, członkowie zespołu 
nadzorującego mają zakryte usta i nos, a na dłoniach mają rękawiczki. 
Uczniowie podczas tych czynności mają zakryte usta i nos. 
Następnie przewodniczący zezwala zdającym na opuszczenie sali.  
 

 



Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i 
ocenionej pracy egzaminacyjnej tego ucznia, w miejscu i 
czasie wskazanym przez dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, w terminie 6 miesięcy od dnia wydania 
przez okręgową komisję egzaminacyjną zaświadczeń o 
szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty 
 
Wniosek o wgląd do pracy egzaminacyjnej składa się do 
dyrektora właściwej okręgowej komisji egzaminacyjnej. 
Wniosek może być złożony osobiście przez uprawnioną 
osobę lub osobę występującą w imieniu zdającego albo 
przesłany do OKE drogą elektroniczną, faksem lub pocztą 
tradycyjną.  


